РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
Администрация  Самбекского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Самбек
      26 июня  2013 года                                                                                                №  33
«Об утверждении порядка  размещения информации о деятельности  администрации Самбекского сельского поселения  в сети Интернет»
Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:
1. Утвердить Положение об официальном сайте  администрации Самбекского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень информации о деятельности  администрации Самбекского сельского поселения, подлежащей размещению на официальном  сайте, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Ответственным за передачу информации для сайта по электронной почте назначить  начальника сектора экономики и финансов   Ковалеву Т.И.
4.  Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Самбекского
сельского поселения                                                            М.А.Соболевский
                                                                                                                                     Приложение № 1
к постановлению администрации
Самбекского сельского поселения
«Об утверждении порядка  размещения
информации о деятельности  администрации
Самбекского сельского поселения  в сети Интернет»

Положение
об официальном сайте
 администрации Самбекского сельского поселения
1.
Общие положения
1.1.
Официальный сайт  администрации Самбекского сельского поселения (далее - сайт) создан в сети Интернет с целью обеспечения доступа к информации о деятельности  администрации Самбекского сельского поселения.
1.2. Электронный адрес сайта - http://www.sambeksp.ru.
1.3. Наименование сайта - «Официальный сайт  Самбекского сельского поселения».
1.4. Доступ к информации, размещаемой на сайте, предоставляется на бесплатной основе.
2.
Содержание сайта
2.1. На сайте размещается информация, предусмотренная приложением № 2 к настоящему распоряжению.
2.2. На сайте могут размещаться интерактивные сервисы (обсуждения, опросы, блоги, формы для направления обращений граждан и организаций, информации и запросов, поисковые сервисы, сервисы рассылки информации по электронной почте, индивидуальной настройки состава и формы представления информации), ссылки на иные сайты.
2.3.
На сайте запрещается размещение экстремистских материалов,
сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом
тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и
агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей
законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных
данных, рекламы (за исключением социальной рекламы), вредоносных
программ.
3. Порядок размещения, редактирования
и удаления информации на сайте

3.1. Предоставление информации для ее размещения на сайте осуществляется специалистами администрации поселения в электронной форме в соответствии с периодичностью и сроками, предусмотренными приложением № 2 к настоящему распоряжению.
3.2.
Размещение предоставляемой в соответствии с п. 3.1. информации
на сайте осуществляется в срок не позднее дня ее предоставления.

3.Специалисты администрации поселения, представляющие
информацию для размещения на сайте, несут персональную ответственность
за достоверность представленной информации, а также за недопущение
опубликования на сайте информации, содержащей сведения, запрещенные к
открытому опубликованию в соответствии с федеральными и областными
законами.

4. Требования к технологическим, программным

и лингвистическим средствам обеспечения

пользования сайтом
4.1.
Сайт размещается на сервере поставщика услуг хостинга, который обеспечивает:
- круглосуточный мониторинг состояния сервера и решение возможных проблем силами своих инженеров;

- индивидуальную настройку параметров программного обеспечения на сервере для эффективного его использования;

- обеспечение безопасной работы сервера (защита от взломов, атак и т.п.);

- своевременное необходимое обновление прикладного и системного программного обеспечения.

4.2. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны
формировать содержимое, корректно отображаемое распространенными веб-обозревателями. Не должна требоваться установка на компьютеры пользователей информацией программных и аппаратных средств, созданных специально для пользования сайтом.

4.3. Должна быть предусмотрена защита размещенной на сайте информации от неправомерного доступа.
4.4. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны предоставлять возможность поиска информации, размещенной на сайте.
4.5.
Информация на сайте размещается на русском языке. Допускается
использование иностранных языков в электронных адресах, именах
собственных, а также в случае отсутствия русскоязычного наименования.

4.6.
При размещении информации обеспечивается ее соответствие
правилам русского языка, стилистике и особенностям публикации
информации в сети Интернет.

Приложение № 2
к постановлению администрации
 Самбекского сельского поселения
«Об утверждении порядка  размещения
информации о деятельности  администрации
Самбекского сельского поселения  в сети Интернет»

Перечень информации о деятельности  администрации Самбекского сельского поселения,
подлежащей размещению на официальном сайте
	№
	Содержание информации
	Ответственные за формирование и представление информации
	Периодичность обновления

	1
	2
	3

	1
	Общая информация об администрации Самбекского сельского поселения

	1.1
	Наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Самбекского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3-х рабочих дней со дня изменения данных

	1.2
	Структура Администрации Самбекского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Самбекского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3-х рабочих дней со дня изменения данных

	1.3
	Сведения о Главе поселения :  ФИО,  контактный телефон, биографическая справка (при согласии лица)
	Специалист  1  категории Администрации Самбекского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3-х рабочих дней со дня изменения данных

	1.4
	Сведения о полномочиях  администрации Самбекского сельского поселения, перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3-х рабочих дней со дня изменения данных

	1.5
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Администрации
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	1.6
	Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	по мере необходимости

	2
	Информация о нормотворческой деятельности

	2.1
	Решения Собрания депутатов Самбекского сельского поселения , касающиеся организации бюджетного процесса в поселении, иные решения собрания депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими

	Начальник сектора экономики и финансов
	По мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней со дня принятия

	2.2
	Постановления и распоряжения Администрации Самбекского сельского поселения, касающиеся организации бюджетного процесса в поселении, иные нормативные правовые акты Администрации Самбекского сельского поселения
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	по мере необходимости, но не позднее 3-х рабочих дней со дня принятия

	2.3
	Проекты нормативных правовых актов администрации Самбекского сельского поселения
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	по мере необходимости, но не позднее 1-го рабочего дня с момента внесения проекта

	2.4
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	по мере необходимости

	2.5
	Административные регламенты, стандарты государственных и муниципальных услуг
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	по мере необходимости

	2.6
	Формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией Самбекского сельского поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными муниципальными правовыми актами
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения

	2.7
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов и иных решений, принятых Администрацией Самбекского сельского поселения
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	Не позднее 3 рабочих дней со дня внесения изменений

	3
	Сведения о долгосрочных целевых и иных программах, утвержденных муниципальными правовыми актами Администрации Самбекского сельского поселения
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения программы

	4
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению Администрацией Самбекского  сельского поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными и областными законами
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	5
	Информация о результатах проверок, проведенных в Администрации Самбекского сельского поселения
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	по мере окончания проверок в соответствии

	6
	Тексты официальных выступлений и заявлений Главы Самбекского сельского поселения
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения

	7
	Статистическая информация о деятельности Администрации Самбекского сельского поселения

	7.1
	Статистические данные и показатели, аналитическая информация, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности поселения
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	не реже 1 раза в полугодие

	7.2
	Сведения о расходовании Администрацией Самбекского сельского поселения выделенных бюджетных средств
	сектор экономики и финансов Администрации Самбекского сельского поселения
	ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	7.3
	Сведения о предоставляемых организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, о списании задолженности по платежам
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	по мере необходимости

	8
	Информация о кадровом обеспечении Администрации Самбекского сельского поселения

	8.1
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	не позднее 15 рабочих дней после внесения изменений

	8.2
	Сведения о конкурсах на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации поселения (наименование вакантной должности, квалификационные требования к кандидатам, условия и результаты конкурсов, образцы и формы необходимых документов, источники подробной информации о конкурсе – номера телефона, факса, адрес электронной почты)
	специалисты Администрации Самбекского сельского
	не позднее 21 дня до окончания срока приема документов для участия в конкурсе;

результаты конкурса – не позднее 7 дней со дня завершения конкурса

	9
	Информация о работе Администрации поселения с обращениями граждан: график приема граждан (физических лиц), сведения о   должностном лице, к полномочиям которого отнесена организация приема лиц, обеспечение рассмотрения обращений ( фамилия, имя, отчество, номер телефона), обзоры обращений граждан
	специалисты Администрации Самбекского сельского
	не позже 3 рабочих дней со дня внесения изменений

	10
	Иная информация, связанная с деятельностью администрации Самбекского сельского поселения
	специалисты Администрации Самбекского сельского поселения
	по мере необходимости